
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  189  del  30-12-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 12:30, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 -
RIADATTAMENTO UFFICI SERVIZI SOCIALI VIA SANT'ANNA -
PROVVEDIMENTI

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.189 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE MANUTENZIONE

Registro proposte 206

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE:
con delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020 è stato-
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio
nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
l’Organizzazione mondiale della Sanità il 30/01/2020 ha dichiarato-
l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza
internazionale;
con D.L. 7 Ottobre 2020 n. 125 lo stato di emergenza  è stato-
prorogato al 31/01/2021;

RICORDATO che nel contesto dell’emergenza sanitaria COVID-19 si rende
necessario adottare tutte le misure volte a fronteggiare la diffusione del
virus;

PRESO ATTO che gli uffici dei Servizi Sociali dell’Ente risultano dislocati
nello stabile comunale di via Sant’Anna, attiguo alla sede della Croce
Verde. Gli ambienti destinati al personale comunale del settore VII sono di
esigue dimensioni, con permanenza di pluralità di soggetti per vano;

APPURATO che si ritiene opportuno riconvertire l’atrio di ingresso dello
stabile al fine di ripensare agli spazi destinati al relativo personale in
servizio presso il Settore VII, seguendo i codici comportamentali dettati
dalla situazione Covid-19, unitamente alla necessità di creare un
front-office suppletivo rispetto a quello attualmente presente nello
stabile suddetto, al fine di canalizzare l’utenza per aree tematiche;

CONSIDERATO che in sede di variazioni bilancio di previsione per l’anno
2020 è stato previsto apposito stanziamento di spesa in conto capitale al
capitolo di spesa n. 2534 “Realizzazione nuovo ufficio dei Servizi
Sociali”, a cui imputare la spesa sopraindicata;

VISTO il progetto redatto da personale del Settore VI di Riqualificazione
uffici servizi sociali a seguito emergenza covid 19 – importo complessivo
pari ad € 40.000,00  consistente brevemente nei seguenti interventi:

Creazione di vano suppletivo da destinare ad ufficio nel-
disimpegno/ingresso uffici Servizi Sociali ed opere connesse;
Creazione di front-office suppletivo nel disimpegno/ingresso uffici-
Servizi Sociali ed opere connesse;

PRESO ATTO che il progetto in esame, redatto secondo le disposizioni
normative di cui all’art. 23, comma 8, del D. Lgs. n. 50/2016 e agli artt.
33 e seguenti del D.P.R. n. 207/10, è costituito dai sotto elencati
elaborati:

TAV.1 RELAZIONE DESCRITTIVA E DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA-
TAV.2 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO TECNICO ECONOMICO-



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.189 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

RITENUTO, alla luce di quanto illustrato, di procedere all’approvazione del
progetto summenzionato, prendendo atto che ai sensi dell’art. 7, comma 1,
punto c) del D.P.R. 6.06.2001 n. 380, le opere di tale progetto assistite
dalla validazione di cui all’art. 26 del D.Lgs.  n. 50/2016 e deliberate da
questo organo, possono essere eseguite senza titolo abilitativo;

CONSIDERATO che il ripetuto progetto, risolve compiutamente le esigenze di
pubblico interesse che ne hanno determinato la redazione, merita di essere
integralmente approvato;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - "Codice dei  contratti
pubblici”;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora vigente;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VIGENTE il vigente Statuto comunale;

Tutto ciò premesso;

PROPONE DI DELIBERARE

per i motivi in premessa indicati:

di individuare la spesa di Euro 40.000,00 connessa all’esecuzione dei1)
lavori di riqualificazione uffici servizi sociali connessi
all’emergenza covid-19 al capitolo di spesa n. 2534 “Realizzazione
nuovo ufficio dei Servizi Sociali” del bilancio di previsione per
l’anno 2020;

di dare mandato al Settore VI – Assetto e Sviluppo del territorio2)
Manutenzione e ricostruzione ad adempiere a tutti gli adempimenti
connessi e conseguenti all’adozione del presente atto;

di approvare il progetto esecutivo relativo al “Riqualificazione3)
uffici servizi sociali a seguito emergenza covid 19” , redatto
dall’Ing.Lucia Cipollari, per un importo complessivo di Euro
40.000,00  agli atti dell’Ufficio Manutenzione e non materialmente
allegati;

di dare atto che ai sensi dell’art. 7, comma 1, punto c) del D.P.R.4)
6.06.2001 n. 380, le opere di tale progetto assistite dalla
validazione di cui all’art. 26, comma 8, del D.Lgs.  50/2016 e
deliberate da questo organo, possono essere eseguite senza titolo
abilitativo;

di dare atto, altresì, che il responsabile del procedimento, ai5)
sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, è individuato nella
persona dell’ing. Lucia Cipollari, Responsabile del Settore
Manutenzione e Ricostruzione, al quale si demandano tutti gli
adempimenti connessi al Bando di che trattasi;

di dichiarare successivamente, con apposita votazione, la presente6)
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, al fine di dare celere attuazione
all’iniziativa di che trattasi.



Il Responsabile del Procedimento
F.to  Lucia Cipollari



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 30-12-2020

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - RIADATTAMENTO
UFFICI SERVIZI SOCIALI VIA SANT'ANNA - PROVVEDIMENTI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLRITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 29-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to digitalmente  Lucia Cipollari

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.189 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - RIADATTAMENTO UFFICI SERVIZI
SOCIALI VIA SANT'ANNA - PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile del Procedimento
dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 15-01-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    15-01-2021
Corridonia lì  15-01-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   30-12-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Paolo Cartechini

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.189 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


